Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Requerimento Nº 68/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que este subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
encaminhado expediente para o Sr. Prefeito requisitando, nos termos do inciso XVIII
do art. 83 da Lei Orgânica Municipal e artigos 10 a 14 da Lei Federal nº 12.527/2011,
cópias dos documentos, sejam eles, notas de empenhos, notas fiscais e outros que
comprovam as despesas com as quais foi gasto o recurso financeiro devolvido pela
Câmara Municipal no final do exercício de 2014, conforme ofício nº 29/2015, subscrito
pela Secretária Municipal de Finanças em resposta a este Vereador.

Vez que o Chefe do Executivo não cumpriu com o compromisso
assumido para aplicação do mencionado recurso na construção de arquibancada do
campo de futebol do Bairro Pedra Negra, está havendo vários questionamentos por
parte de moradores do Bairro sobre o motivo da não construção das arquibancadas e
sendo assim, existe a necessidade de esclarecimentos a este Vereador, para que
repasse a informação aos interessados.

Sala das Sessões, em 13 de Outubro de 2015.

José Marcelo de Andrade Botelho
Vereador